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In de brief over de verzameluitkering staat dat we het totaal bestede 
bedrag t/m 2009 aan moeten geven, terwijl in de bijlage alleen 
‘besteed bedrag 2009’ staat. Wat moet ik hier nu invullen?

Dit staat niet correct in de bijlage. U moet hier inderdaad het besteed bedrag t/m 2009 
invullen.

Waarom heeft mijn gemeente geen kruisje bij de Wet inburgering 
(Wi)?

De indicatoren die gelden voor de verantwoording van de Wi van 2007 t/m 2009 worden 
pas in 2011 in de bijlage ingevuld.

Vanaf 2009 is de Wi voor de niet-G31 opgenomen in het participatiebudget en moet daar 
ook worden verantwoord. De G31 verantwoorden deze regeling via de GSB-SIV. (Zie ook de 
veelgestelde vragen bij de SZW-uitkeringen.)

De Wi moet niet worden verward met de voorloper: de Wet inburgering Nieuwkomers 
(Win). Deze is ultimo 2007 vervallen. De laatste mogelijkheid voor verantwoording hiervan 
is via de SiSa-bijlage 2008 geweest (voor niet-G31 via aparte regeling en voor G31 via GSB-
SIV). Indien u hierin een correctie wilt / moet aanbrengen, kunt u dit alleen doen via een 
herziene verantwoording. De procedure hiervoor is beschreven in de ‘Nota procedure 
aanlevering jaarstukken’ van de Circulaire SiSa 2008.

Hoe kan het dat de slotbepaling voor IPSV-dossiers afwijkt van het 
bedrag dat in de oorspronkelijke verleningsbeschikking is genoemd?

De reden hiervan is dat het IPSV is genetteerd per 1 januari 2008. De nettering hangt 
samen met het in 2003 ingevoerde BTW-compensatiefonds waarbij gemeenten, provincies 
en kaderwetgebieden verschuldigde BTW kunnen declareren. Bij de invoering van het BTW-
compensatiefonds zijn nieuwe uitkeringen netto, dus zonder BTW verstrekt. De al vóór 
2004 bestaande specifieke regelingen werden tot dan toe echter nog bruto, dus inclusief 
BTW-component verstrekt. 

Op 30 mei 2007 is bestuurlijk overleg geweest met de VNG om afspraken te maken over 
het netteren van een aantal van deze al vóór 2004 bestaande regelingen. Deze afspraken 
zijn vastgelegd in het Bestuursakkoord rijk en gemeenten “Samen aan de slag” van 4 juni 
2007. 

De afspraken zijn vanaf 1 januari 2008 toegepast. Voor IPSV hield dat in dat de per 1 
januari 2008 nog openstaande slotbetalingen aan gemeenten werden gekort met 3,11%. 
Dit conform het genoemde Bestuursakkoord. De  IPSV-ontvangers zijn hierover destijds per 
brief van 12 december 2007 geïnformeerd. 

http://www.minbzk.nl/onderwerpen/openbaar-bestuu...cies/single-information/veelgestelde-vragen/wwi
 (1 van 2) [7-7-2010 18:44:59]



Ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties - WWI

Een rekenvoorbeeld:

Aan gemeente x is in 2003 een voorlopige IPSV-bijdrage verleend van 1.500.000. De  
voorschotverlening bedroeg voor 1 januari 2008 al € 1.000.000. De slotbetaling 
(oorspronkelijk uit te keren na vaststelling) bedroeg dus per 1 januari 2008 nog € 500.000. 
Als gevolg van de nettering is de slotbetaling echter 

€ 500.000 minus 3,11% over 500.000 (15.550 ) =  € 484.450 . Dit slotbedrag wordt na 
opname van de IPSV-bijdrage in de verzameluitkering verstrekt via BZK. 

Voor meer informatie kunt u terecht op www.vng.nl   (onder: Vereniging -> 
Bestuursakkoord -> Bestuursakkoord “Samen aan de slag”, bijlage 3.2 blz. 32 t/m 41 ).
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